
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.871 13Diário Oficial
<#ABC#91789#13#111470>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 060/2018

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
Cultura e Esporte, com sede na Av. Anhanguera, Qd. R-1, Lt. 26, 
nº 7.171, Setor Oeste, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas 
de preços, referente a Tomada de Preços nº 060/2018; Processo 
nº 2017.0000.600.7582, das empresas HABILITADAS: 1- GP 
sete Eireli-ME, CNPJ 09.442.116/0001-55; 2- Construtora Goiana 
Eireli-EPP, CNPJ 28.746.326/0001-81; 3- Referência Engenharia 
Comércio e Equipamentos Eireli, CNPJ: 19.087.611/0001-47; 4- WE 
Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-
03; 5- CMF Empreendimentos Eireli-ME, CNPJ: 24.398.502/0001-
80; 6- Construtora Machado Lacerda Ltda., CNPJ: 24.702.017/0001-
72; 7- Box-Z Eireli-ME, CNPJ: 18.819.633/0001-91; 8- Prime 
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62. Abertura: 16 de 
agosto de 2018, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para implantação de cobertura de quadra pequena 
- Padrão FNDE, no Colégio Estadual Amália Hermano Teixeira, 
no município de Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormen-
te mencionado. Telefones: (62) 3201-3054/3017, e-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.
Goiânia, 13 de agosto de 2018.

Tatiana Marcelli Faria
Gerente de Licitações
<#ABC#91789#13#111470/>

Protocolo 91789
<#ABC#91791#13#111472>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 055/2018

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
Cultura e Esporte, torna público o resultado da licitação, referente 
ao processo nº 2017.0000.600.9193, do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para Implantação de Quadra Escolar com 
vestiário - Padrão FNDE, no Colégio Estadual Princesa Daiana na 
cidade de Águas Lindas-GO. Empresa vencedora: MV Construções 
e Projetos Eireli, CNPJ 29.581.767/0001-33, no valor de R$ 
538.913,18. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 10 de agosto de 2018.
Tatiana Marcelli Faria
Gerente de Licitações.

<#ABC#91791#13#111472/>

Protocolo 91791

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#91683#13#111349>

Portaria nº 0636/2018/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo Decreto de nº 8.934, 
de 06 de abril de 2017 e o Decreto de 14 de fevereiro de 2018 - 
Processo/SEI n. 201800016017806.
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a realização 
de eventos relativos à Secretaria da Segurança Pública;
CONSIDERANDO a importância de que possam ser prestigiados 
por este e outros Secretários de Governo e demais componentes 
de suas equipes.
RESOLVE:
Art. 1º Determinar que todos os eventos que venham a ser 
realizados nas dependências desta Secretaria, bem como 
aqueles que ocorram em outros locais, mas que pela envergadura 
comportem a presença de autoridades de alta hierarquia deverão 
ser previamente comunicados ao Gabinete do Secretário da 
Segurança Pública, sob pena de seu adiamento ou cancelamento;
Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando 
Geral da Polícia Militar, ao Gabinete do Delegado Geral da Polícia 
Civil, ao Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar, à Supe-
rintendência de Gestão, Planejamento e Finanças e demais Su-
perintendências e Gerências vinculadas a esta Secretaria, para 

conhecimento e demais providências pertinentes.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE
Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
em Goiânia, aos 10 dias do mês de agosto de 2018.

IRAPUAN COSTA JÚNIOR
Secretário

<#ABC#91683#13#111349/>

Protocolo 91683
<#ABC#91689#13#111355>

EXTRATO DO CONTRATO nº 023/18
Processo: 201700016008809. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Life Technologies 
Brasil Comércio e Indústria LTDA, CNPJ: 63.067904/0002-35. 
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos. 
Vigência: 12 meses, podendo ser alterado ou rescindido nos termos 
da legislação vigente, mediante aditamento contratual. Recurso: 
100/Tesouro. Valor total: R$ 108.257,43 (cento e oito mil duzentos 
e cinqüenta e sete reais e quarenta e três centavos). Data/Outorga: 
03/07/18.

Irapuan Costa Júnior
Secretário da Segurança Pública

<#ABC#91689#13#111355/>

Protocolo 91689
<#ABC#91763#13#111441>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública do Estado de Goiás torna 
pública a realização do procedimento licitatório, modalidade leilão, 
a ser realizado nos dias 30 e 31 de agosto de 2018, com início às 
13h00min horas, na Avenida Perimetral Norte esquina com GO-080 
(saída para Nerópolis/GO), Setor Goiânia II, Goiânia/GO, em sessão 
pública, atendendo ao disposto nos artigos 328 da Lei Federal nº 
9.503, de 23 de setembro de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro, 
Lei Federal n.º. 8.666/93 e Art. 4º da Lei Federal nº 6.575, de 30 de 
setembro de 1978, Decreto Estadual n° 6.030, de 29 de outubro 
de 2004, com a redação que lhe deu o Decreto nº 6.177, de 23 de 
junho de 2005 e Decreto Estadual nº. 6.128, de 20 de abril de 2005, 
e pelas disposições fixadas no citado edital e seu anexo, cuja cópia 
encontra-se à disposição dos interessados no site (www.ssp.go.gov.
br) ou na sede da Secretaria da Segurança Pública do Estado de 
Goiás - SSP/GO.

MODALIDADE LEILÃO
PROCESSO 201800016017909
OBJETO A venda de veículos recuperáveis 

e sucatas, leves, médios, pesados, 
entre outros, removidos e 
recolhidos aos pátios de veículos 
dos Batalhões da Polícia Militar do 
Estado de Goiás, há mais de 60 
(sessenta) dias.

DATA 30 e 31 DE AGOSTO DE 2018
HORÁRIO 13:00 Horas

LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LEILÃO

PORTARIA Nº. 1166/2017-SSP/GO
<#ABC#91763#13#111441/>

Protocolo 91763
<#ABC#91681#13#111347>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 099/18
Processo: 201800016011343. Solicitante: SSPGO. Objeto: Locação 
de veículos automotores com manutenção, seguro e guincho, com 
quilometragem livre, atendendo a necessidade dos órgãos da 
SSPGO, pelo período de 20 (vinte) meses.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos 
interessados que a sessão pública definida para o dia 09/08/18 foi 
adiada “sine die” para alterações no Termo de Referência.

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro da SSP
<#ABC#91681#13#111347/>

Protocolo 91681
<#ABC#91626#13#111283>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO 123/17 - CONCORRÊNCIA

Em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 
8.666, de 21.06.93, o Secretário da Segurança Pública do Estado 



� � � � � � � � � 	 
 
 � � 	 
 
 �
 � 	 � � � 
 
 � 
 
 � � � 	 � 	 � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � �� � � 	 � 	 � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � �� 	 
 
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � 	 
 � � � 	 
 � � � � 
	 � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � �  � � � 	 
 � � � 	 
 � !	 � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �" � # �  � � $ � � 
 	 
 � 
 � ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �% � � � � � � & � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �# � � � � � � � 	 
 
 � � 	 
 � 
	 � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � ' � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � ' � � � 	 � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �% � ( � � ' ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � 
 � � � 
 ) 
 * + * 	 � �, - . / . 0 1 2 0 - 3 * 1 2 4 �) 0 . + * 
 � � � � � 
 
 � 
 
 �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �& � � � � � 
 � �

� # � ' � ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� # � ' �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� ' � �  �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �5 � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � % � � ' �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� % � � � � � ' �� � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� % � � � � � ' ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� % � � � � � '� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �" � �  � % � � � % 
 � � 
 �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �" ( 6 � �! � ! �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �" � �  � & � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �" � �  � % � ' � 
 � � � 
 �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �" � �  � � � 7 % � � � % �� � ! � � 
 
 � 
 
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � 7 % � � � % �! � ! �

% � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � �  � 8 8 � �� 	 � � � 
 
 ! 
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � % � � ' �� 	 � � � 
 
 ! 
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � + 
 ! 	 
 � 	 � 	 
 � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� # � ' � � � � � � �% �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �9 : ; < ; = :� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � �  � � ' �  � � � �� � � ' � � ��� � � 
 � ! 	 ! 
 � � ! � 
 � 	 � � 
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � ' � � � � ' � � � �� � > �  � � � � � ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� ' ? ( # � � � ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� ' ? ( # � � � �	 � � � �

� ' ? ( # � � � ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� ' ? ( # � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� ' ? � � � ' �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��  ? � � � @ � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� A ? � � � B C � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��  ? � � D � � % � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��  ? % � � � 5 E � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �F G F H I F J K L I M N O P QN R S R O T U S S V W T U U V� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� ' ? ( # � � � ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �F G F H I F J K L I M WWO T U S S V W T U U V

W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W WX Y Z [ \] ^ _ ` Z _ \W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wa M I K WN N P S bW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wc M d H F e M WWW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wa M I K WW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wf K L I H M WWWWWN N P S bW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wf F c FW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wg a M I K c W

f M L h i j K H F f H k lW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wg a M I K c WW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wf M L h i j K H F f H k l WWW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W Wc K I M H f F c I H M WU S m V W P N P V O T P T V W N m S V

h e i n I F n G k WW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W WH K c i J M L I K G F c f M F a W� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �f F c F K J L M j F j K oL K l F o p M i WWW W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W WG q i F J F l r L n F WWm b T R s m P b V t t t s W

CLASSIFICADOS

DIÁRIO DO ESTADO
Fundado em 11 de Março de 2005

u v w x v y u y z { | w u y } y ~ � y � ~ � x � � � � � � � � � � � �


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-08-13T20:43:28-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




